

Miljö- och
samhällsbyggnadsförvaltningen
Viktor Månsson

2025-01-29

Dnr SBN 2025-126

Samhällsbyggnadsnämnden

Beslut om införande av viten

Förslag till samhällsbyggnadsnämndens beslut

1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen uppdras att införa nya krav och vitesbelopp kopplade till arbetslivskriminalitet i dess entreprenadavtal.

Ärende

I samband med Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens arbete mot arbetslivskriminalitet har ett antal nya krav ställts eller förtydligats. Uppdateringarna har skett i de mallar som ligger till grund för förvaltningens entreprenadavtal. För att sådana krav skall få verkan behöver de vara kopplade till någon form av sanktion. Praxis i branschen är ett vitesbelopp. Förvaltningen har delegation på att teckna avtal, förändringar av principiell art kan dock falla utanför den delegationen varav ärendet skrivs fram till nämnden.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Beslut om införande av viten, 2025-01-29

Bakgrund

Linköpings kommun har på samma sätt som i övriga landet haft ett fokus på att motverka arbetslivskriminalitet. Som ett led i det arbetet har Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen infört en organisation för kontroll av entreprenader. Förvaltningen har även sett över sina mallar för de avtal som styr dessa entreprenader. Tillägg har gjorts i de avsnitt som rör förvaltningens rätt till insyn och kontroll.

Som ett stöd i det arbetet har förvaltningen avropat en konsult från ADDA:s (tidigare SKR kommentus) ramavtal för Gransknings och rådgivningstjänster. Konsulten Moxy ID har omfattande erfarenhet av kontroll inom entreprenader.

För att kunna stävja arbetslivskriminalitet ser förvaltningen att det utöver tydliga krav även bör finnas en sanktion kopplad till eventuella avvikelser vid en kontroll. Viten för andra typer av avvikelser, exempelvis förseningar, finns idag inskrivna i förvaltningens avtal.

I SBN:s delegationsordning punkt B5 finns delegation om rätt att ingå och underteckna avtal (inklusive att genomföra upphandling) som inte är av principiell betydelse eller i övrigt av större vikt och som avser den löpande verksamheten hos förvaltningen.

I detta ingår generellt sett rätten att avtala om viten/sanktioner ifall avtalsparten inte följer villkoren eftersom detta är en naturlig del av att teckna avtal.

Det är inte klarlagt ifall införande av ny praxis, som nya viten, i förvaltningens avtal faller inom den ovan angivna delegationen varvid ärendet skrivs fram för nämnden.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser.

Kommunala mål

En organisation med hög produktivitet och effektivitet

Ett växande Linköping med ett starkt näringsliv

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Beslutet bedöms inte innebära någon skillnad för kvinnor, män, pojkar eller flickor.

Samråd

Samverkan/information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MLB-information eller förhandling är inte påkallad

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen

Leif Lindberg

Beslutet skickas till:
Klicka här för att ange text.